^a In collat. 4, merito. HARD.

per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est. Si enim homo est Deus Verbum, sicut dicitur, convenient omnia ipsi que de Pro Verbo dicit Evangelium.

Vigiliæ responsio.

In suprascripto decimo tertio capitulo negari videtur Deum Verbum hominem factum, et rursus hominem Verbum Deum esse, ut per hoc indicatur, sicut superius dictum est, divinitas personarum. Si quis igitur ita sapit, docet, credit aut prædicat, et non potius, manente in Domino Deo nostro Jesu Christo inconvertibiliter atque indiffere differentia naturarum, sic una persona, sive subsistentia eius esse creditur, ut et Deus Verbum sine ulla divinitate nature suæ convertibilitate homo esse, et assumpta humanitas propter singularitatem personæ inconvertibiliter Deus esse credatur, anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XIV.

Hæc quidem quid est, Ad Patrem meum et Patrem vestrum, et Deum meum et Deum vestrum (Joan. xx): Nemo sic demens est, ut illi eadem convenire diceret, nisi templo Dei Verbi assumpto pro nostro solute homini, qui est mortuus, et resurrexit, et ascendit in caelos, et patrem sibi ascribit cum discipulis suis Deum, et ipse gratia adoptionem naritas: et Deum suum appellat, quia cum cæteris hominibus similiter in esset accepit. Unde propter communitatem eadem nature, Patrem meum et Patrem vestrum dicit, et Deum meum et Deum vestrum. Dixit autem iterum suam personam ipse, principium gratie significans, propter quam ad Deum Verbum conjunctione in loco veri Filii ab omnibus honoratur hominibus.

Vigiliæ responsio.

In suprascripto quarto decimo capitulo per hæc quod legitur in Evangelio: *Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum, Deum meum et Deum vestrum (Joan. xx)*, ita intelligitur, quod Jesus Christus Dominus et Deus noster, sicut cæteri homines, gratiam adoptionis, ut Filius Dei diceretur, acceperit, et quasi per conjunctionem ad Deum Verbum in locum veri Filii ab omnibus adoratur. Quod si quis ita sapit, docet, credit aut prædicat, et non magis unum Jesum Christum verum Dei et Dominum nostrum in quibus inseparabiliter intelligit et credit esse naturas, anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XV.

Hæc quod dicitur est: Accipite, pro accipitis, dicit. Si enim in afflasset, Spiritum dedisset discipulis quod tamen quidem stulte existimaverunt, superfluum erat dicitur postea his, et maxime tempore ascensus in caelos non separari ab Jerusalem, sed expectarent (speculati) promissionem Spiritus; et in sequentibus: Sed accipitis virtutem, superveniente Spiritu sancto in vos (Act. 1). Adventum autem ipsam sancti Spiritus super discipulos Lucas factum esse dicit quinquagesimo